
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2023 - PR

17/2023

17/2023

23/02/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

ACERVO COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (10341)

1 Transporte do acervo de documentos CX 1.500,00  0,0000     5,90 8.850,00

2 Serviço de Instação e Implantação De Software SERV 1,00  0,0000     7.350,00 7.350,00

3 Serviço de Treinamento e Configuração da Solução WEB SERV 1,00  0,0000     3.550,00 3.550,00

4 Serviço de Guarda de Documentos CX 15.000,00  0,0000     1,29 19.350,00

5 Serviço de Digitalização de Documentos IM 70.000,00  0,0000     0,27 18.900,00

6 Serviço de Microfilmagem Convencional de Documentos SERV 20.000,00  0,0000     0,35 7.000,00

7 Serviço de Organização de Documentos com aplicação de TTD CX 2.000,00  0,0000     55,00 110.000,00

8 Serviço de Guarda de Microfilmes SERV 50,00  0,0000     1,29 64,50

9 Serviço de Descarte de Documentos CX 200,00  0,0000     8,30 1.660,00

10 Fornecimento de Caixas Box CX 200,00  0,0000     6,90 1.380,00

11 Disponibilização  de Solução 100% WEB, Com 60 GB  E 20
usuários

MES 12,00  0,0000     3.450,00 41.400,00

12 Serviço de suporte técnico da ferramenta GED MES 12,00  0,0000     1.950,00 23.400,00

13 Solicitação de Documentos por meio Digital IM 800,00  0,0000     0,75 600,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

17/2023

17/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

23/03/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GESTÃO 
DOCUMENTAL: CONVERSÃO DE DOCUMENTOS PARA O FORMATO DIGITAL E MICROFILMAGEM DE
DOCUMENTOS, IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DESTINADO AO GERENCIAMENTO 
ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS, ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS E DESCARTE SEGURO DE 
DOCUMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO 
RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2023 - PR

17/2023

17/2023

23/02/2023

Folha:  2/2

 LOTE:  1

ACERVO COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (10341)

14 Solicitação de Documentos Por Meio Físico CX 8,00  0,0000     95,00 760,00

Total do Fornecedor: 244.264,50

Total Geral: 244.264,50

Governador Celso Ramos,   23   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


